

**Procurarea si instalarea
cazanelor pe gaze naturale in
institutiile de invatamint:
Gimnaziul Cernita, Frumusica,
Japca, Iliciovca, Napadova,
Nicolaevca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lotul nr. 2 Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze naturale in institutiile de
invatamint: Gimnaziul Napadova**

Valoarea de deviz 72 942,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari sanitaro tehnice				
1	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	31,00	1,70 1,70	52,68 52,68
2	RpIA10A	Montarea racordurilor flexibile la cosurile de fum , cu diametrul pina la 200 mm	buc	1,00	664,42 356,87	664,42 356,87
3		Cos de evacuare D100 mm , L1000mm; THERM DUO 50 T	buc	1,00	1 152,00 0,00	1 152,00 0,00
4		Cot 90 *, 100 mm, THERM DUO 50 T	buc	1,00	639,00 0,00	639,00 0,00
5		Racord conectare cos fum, THERM DUO 50 T	buc	1,00	637,00 0,00	637,00 0,00
6		Garnitura interna etansare perete D100mm, THERM DUO 50 T	buc	1,00	130,00 0,00	130,00 0,00
7		Garnitura externa etansare perete D100mm, THERM DUO 50 T	buc	1,00	130,00 0,00	130,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	62,00	67,03 45,03	4 156,11 2 792,11
		Total Lucrari sanitaro tehnice Inclusiv salariu				7 561,21 3 201,66
		<i>Total</i>	lei			7 561,21
		<i>Contributii sociala</i>	24,00 %			768,40
		<i>Transport</i>	4,00 %			119,82
		<i>Total</i>	100,00 +			8 449,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 225,17
		<i>Total</i>	100,00 +			9 674,60
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			580,47
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 255,07 3 201,66
		2. Lucrari de montare				
9	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc	1,00	4 754,75 4 248,50	4 754,75 4 248,50
		<i>Total</i>	lei			4 754,75
		<i>Contributii sociale</i>	24,00 %			1 019,64
		<i>Transport</i>	4,00 %			0,75
		<i>Total</i>	100,00 +			5 775,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 228,86
		<i>Total</i>	100,00 +			9 004,00
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			540,23
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 544,23 4 248,50
		3. Utilaj				
10		Microcentrala THERMONA	buc	1,00	40 500,00	40 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		THERM DUO 50 T sau echivalentul 50 kW			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			40 500,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			486,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				40 986,00

		Total	lei			60 785,30
		TVA	20,00 %			12 157,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				72 942,36
						7 450,16

Intocmit

SRL Mediax Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Procurarea si instalarea
cazanelor pe gaze naturale in
institutiile de invatamint:
Gimnaziul Cernita, Frumusica,
Japca, Iliciovca, Napadova,
Nicolaevca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lotul nr. 2 Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze naturale in institutiile de invatamint: Gimnaziul Napadova

Valoarea de deviz 72 942,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	82,86	84,97	7 040,61
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,82	84,97	409,55
		Total manopera				7 450,16

Materiale:

1.	122356654	Racord conectare cos fum 100mm, THERM DUo 50 T	buc	1,00	637,00	637,00
2.	1235566254	Garnitura externa etansarea perete 100mm, THERM DUo 50 T	buc	1,00	130,00	130,00
3.	123556654	Garnitura interna etansarea perete 100mm, THERM DUo 50 T	buc	1,00	130,00	130,00
4.	12356654	Cot 90 * 100mm, THERM DUo 50 T	buc	1,00	639,00	639,00
5.	123654	Cos de evacuare D100mm, L1000mm, THERM DUO 50 T	buc	1,00	1 152,00	1 152,00
6.	1236556	Microcentrala THERMONA THERM DUO 50 T sau echivalentul 50kW	buc	1,00	40 500,00	40 500,00
7.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,25	75,00	18,75
8.	2811236309783	Confectii metalice sustinere	kg	3,68	32,50	119,60
9.	2822135722000	Racord flexibil pt. cos	buc	1,05	179,00	187,95
		Total materiale de construcții				43 514,30

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,20	220,00	1 364,00
2.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,50	75,00	487,50
		Total utilaje de construcții				1 851,50

Total	lei	60 785,30
-------	-----	-----------

**Obiect Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze Investitor
naturale in institutiile de invatamint: Gimnaziul
Cernita, Frumusica, Japca, Iliciovca, Napadova,
Nicolaevca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari sanitaro tehnice				
1	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			1,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	84,97	1,70
2	RpIA10A	Montarea racordurilor flexibile la cosurile de fum , cu diametrul pina la 200 mm	buc			664,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,2000	84,97	356,87
	2822135722000	Racord flexibil pt. cos	buc	1,0000	179,00	187,95
	2811236309783	Confectii metalice sustinere	kg	3,5000	32,50	119,60
3		Cos de evacuare D100 mm , L1000mm, THERM DUO 50 T	buc			1 152,00
	123654	Cos de evacuare D100mm, L1000mm, THERM DUO 50 T	buc	1,0000	1 152,00	1 152,00
4		Cot 90 *, 100 mm, THERM DUO 50 T	buc			639,00
	12356654	Cot 90 * 100mm, THERM DUo 50 T	buc	1,0000	639,00	639,00
5		Racord conectare cos fum, THERM DUO 50 T	buc			637,00
	122356654	Racord conectare cos fum 100mm, THERM DUo 50 T	buc	1,0000	637,00	637,00
6		Garnitura interna etansare perete D100mm, THERM DUO 50 T	buc			130,00
	123556654	Garnitura interna etansarea perete 100mm, THERM DUo 50 T	buc	1,0000	130,00	130,00
7		Garnitura externa etansare perete D100mm, THERM DUO 50 T	buc			130,00
	1235566254	Garnitura externa etansarea perete 100mm, THERM DUo 50 T	buc	1,0000	130,00	130,00
8	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			67,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	84,97	45,03
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	220,00	22,00
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
9	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc			4 754,75 4 248,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	50,0000	84,97	4 248,50
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	75,00	18,75
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,5000	75,00	487,50
		3. Utilaj				
10		Microcentrala THERMONA THERM DUO 50 T sau echivalentul 50 kW	buc			40 500,00 0,00
	1236556	Microcentrala THERMONA THERM DUO 50 T sau echivalentul 50kW	buc	1,0000	40 500,00	40 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Medix Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.